
2023 年 2 月 16 日 

光 JAPAN エコパックご利用の皆様 

日本通信機器株式会社 

営業本部 

06-6264-8188 

 

光 JAPAN エコパック 電気サービス提供終了のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素より電気サービス『光 JAPAN エコパック』をご利用頂き、誠にありがとうございます。 

 

 さて、日本通信機器株式会社（以下、「弊社」と言います）は、より安定した電気サービスをご提

供させて頂くため現在ご提供している下記の電気サービスを 2024 年 3 月ご利用分（2024 年 4 月検

針分）を持ちまして『エコＪＡＰＡＮ』に一元化させて頂くこととなりました。 

 ・光 JAPAN エコパック    【小売電気事業者：株式会社エフエネ】 

 ・エコＪＡＰＡＮ      【小売電気事業者：株式会社エネット】 

 

 それにともない、『光 JAPAN エコパック』をご利用頂いているお客様には、下記のお手続きをお願

い申し上げます。お手数をお掛けしますがよろしくお願いします。※ 必ずお手続きが必要です ※ 

 

１）『エコ JAPAN』へお乗り換えのお客様 

  ①弊社よりご連絡をさせて頂きます。 （通知番号：06-6264-8188） 

その際に『エコ JAPAN』へお乗り換え希望とお伝えください。 

  ②弊社にお電話を頂く際は、『エコ JAPAN』へお乗り換えの件とお伝えください。 

   お客様相談センター：0120-858-880（平日 9：30～17：30） 

   その際に、お乗り換えのお手続きをさせていただきます。 

   ※料金体系は別紙をご参照ください。 

 

２）地域電力会社様へお乗り換えのお客様 

  ①各地域電力会社様へご連絡をお願い致します。 

   ※お問い合わせ先は別紙をご確認ください。 

   ※切替先の電力会社へお申し込みいただく際に必要なお客様の情報は、マイページまたは 

    登録完了通知書でご確認ください。 

   ※必要となるお客様の情報は、ご契約者の氏名・供給地点特定番号・小売電気事業者名 

    お客さま番号・ご契約電流・容量・電力となります。 

 

■注意事項 

・サービス提供狩猟後は、マイページの閲覧ができなくなりますので、経理処理、確定申告などで証 

憑が必要な方は、事前にご自身で印刷をお願いいたします。 

・変更のお手続きには１～1.5 ヶ月程度必要となりますのでお早目のお手続きをお願い致します。 

 



（別紙） 

 

≪エコ JAPAN 料金体系≫ 

 

 
 

※注意：ご請求金額はマイページでご確認頂くこととなります。 

    エコ JAPAN のみをご利用のお客様で、紙請求書をお申し込みの場合は、発行手数料 220 円 

（税抜 200 円）発生します。 ※毎月のご請求に合算されます 

光ＪＡＰＡＮと一緒にご利用頂いているお客様は発行手数料は発生致しません。 

 

≪地域電力会社 お問い合わせ先≫ 

 

  ■東北電力：0120-066-774      ■東京電力：0120-995-001 

  ■中部電力：0120-921-691      ■北陸電力：0120-776-453 

  ■関西電力：0800-777-8810 

 ■中国電力：エリアによって異なります。HP でご確認をお願い致します。 

       https://www.energia.co.jp/nw/company/office/freedial/ 

  ■四国電力：エリアによって異なります。HP でご確認をお願い致します。 

        https://www.yonden.co.jp/contact/ 

■九州電力：エリアによって異なります。HP でご確認をお願い致します。 

https://www.kyuden.co.jp/rate_reception_phone.html 

 

 

 


